
UBND TỈNH THANH HÓA 

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-BQLDA Thanh Hóa, ngày        tháng 6 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v bổ sung nhà thầu phụ thực hiện hợp đồng  

gói thầu số 02: Thi công xây dựng công trình (bao gồm cả hạng mục điện 

chiếu sáng + bảo hiểm công trình trong thời gian xây dựng) dự án Đầu tư 

xây dựng cầu Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy  

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN   

ĐẦU TƯ CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG THANH HÓA 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 về quy định chi tiết một số nội dung 

về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 

dự án đầu tư xây dựng; số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy định chi tiết về 

hợp đồng xây dựng; số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2015 của Chính 

phủ quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 

của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-BXD ngày 03 tháng 3 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về hợp đồng xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 3152/QĐ-UBND ngày 07/9/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình 

Đầu tư xây dựng cầu Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy; 

Căn cứ Quyết định số 3350/QĐ-UBND ngày 19/9/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án 

Đầu tư xây dựng cầu Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy; 

 Căn cứ Quyết định số 240/QĐ-BQLDA ngày 22/11/2023 của Giám đốc 

Ban QLDA đầu tư công trình giao thông Thanh Hóa về việc phê duyệt thiết kế 

triển khai sau thiết kế cơ sở, dự toán công trình dự án Đầu tư xây dựng cầu Cẩm 

Vân, huyện Cẩm Thủy; 



2 

Căn cứ Quyết định số 278/QĐ-BQLDA ngày 22/12/2023 của Giám đốc 

Ban QLDA đầu tư công trình giao thông Thanh Hóa về việc phê duyệt kết quả 

lựa chọn nhà thầu gói thầu số 02: Thi công xây dựng công trình (bao gồm cả 

hạng mục điện chiếu sáng + bảo hiểm công trình trong thời gian xây dựng) dự 

án Đầu tư xây dựng cầu Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy; 

Căn cứ Quyết định số 87/QĐ-BQLDA ngày 26/4/2024 của Giám đốc 

Ban QLDA đầu tư công trình giao thông Thanh Hóa về việc phê duyệt thiết kế 

xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở phương án và dự toán hạng mục đảm 

bảo giao thông đường thủy trong quá trình thi công dự án đầu tư xây dựng cầu 

Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy; 

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BQLDA ngày 22/5/2024 của Giám đốc 

Ban QLDA đầu tư công trình giao thông Thanh Hóa về việc phê duyệt điều 

chỉnh, bổ sung giá trị hợp đồng gói thầu số 02: Thi công xây dựng công trình 

(bao gồm cả hạng mục điện chiếu sáng + bảo hiểm công trình trong thời gian 

xây dựng) dự án Đầu tư xây dựng cầu Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy; 

Căn cứ Hợp đồng số 26/2023/HĐXD ngày 25/12/2023, phụ lục hợp 

đồng số 01/2024/PLHĐ ngày 22/5/2024 giữa Ban QLDA đầu tư công trình 

giao thông Thanh Hóa và Liên danh công ty cổ phần đầu tư và xây dựng số 18 

- Tổng công ty đầu tư xây dựng cầu đường - CTCP về việc thi công xây dựng 

gói thầu số 02: Thi công xây dựng công trình (bao gồm cả hạng mục điện 

chiếu sáng + bảo hiểm công trình trong thời gian xây dựng) dự án Đầu tư xây 

dựng cầu Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy; 

Căn cứ Công văn số 135/CV ngày 30/5/2024 của Công ty cổ phần đầu tư 

và xây dựng số 18 về việc đệ trình nhà thầu phụ thực hiện hạng mục đảm bảo 

an toàn giao thông đường thuỷ trong quá trình thi công dự án đầu tư xây dựng 

cầu Cẩm Vân, huyện Cẩm Thuỷ; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư vấn Hoạt động xây dựng tại Tờ trình 

số 26/TTr-TVHĐXD ngày 14/6/2024 đề nghị chấp thuận về việc bổ sung nhà 

thầu phụ thực hiện hợp đồng gói thầu số 02: Thi công xây dựng công trình 

(bao gồm cả hạng mục điện chiếu sáng + bảo hiểm công trình trong thời gian 

xây dựng) dự án Đầu tư xây dựng cầu Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy (kèm theo 

đánh giá năng lực kinh nghiệm nhà thầu phụ); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung nhà thầu phụ thực hiện hợp đồng gói thầu số 02: Thi 

công xây dựng công trình (bao gồm cả hạng mục điện chiếu sáng + bảo hiểm 

công trình trong thời gian xây dựng) dự án Đầu tư xây dựng cầu Cẩm Vân, 

huyện Cẩm Thủy, cụ thể: 

1. Tên nhà thầu phụ: Công ty cổ phần quản lý Đường thủy nội địa và Xây 

dựng giao thông Thanh Hoá (Mã số thuế: 2800463787; Địa chỉ: Số 320, đường 

Trần Hưng Đạo, phường Nam Ngạn, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa). 



3 

2. Phạm vi công việc do nhà thầu phụ thực hiện: Hạng mục đảm bảo an 

toàn giao giông đường thuỷ trong quá trình thi công dự án đầu tư xây dựng cầu 

Cẩm Vân, huyện Cẩm Thuỷ. 

3. Giá trị do nhà thầu phụ đảm nhận (bao gồm cả dự phòng) là: 

1.233.157.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, hai trăm ba mươi ba triệu, một trăm 

năm mươi bảy nghìn đồng). 

4. Hình thức thanh toán, tạm ứng: Chủ đầu tư thanh toán, tạm ứng trực 

tiếp cho nhà thầu phụ trên cơ sở đề xuất của nhà thầu chính.  

Điều 2. Giao Phòng Kế hoạch - Tổng hợp tham mưu ký phụ lục hợp 

đồng với nhà thầu; Phòng Tư vấn Hoạt động xây dựng, phòng Kỹ thuật - Thẩm 

định tổ chức thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo đúng các quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các Ông (bà): Trưởng phòng: Kế hoạch - Tổng hợp, Tư vấn Hoạt động 

xây dựng, Kỹ thuật - Thẩm định và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:     

- Như điều 3 QĐ;  

- KBNN tỉnh; 

- PGĐ Ban Lê Tuấn Dũng; 

- Lưu: VT, KHTH. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lê Bá Hùng 
 


		2024-06-14T17:31:51+0700


		2024-06-17T09:36:56+0700


		2024-06-17T09:37:13+0700


		Vanthu.bdagt2@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-17T09:37:32+0700




